ДОГОВОР
           о благотворительном
пожертвовании денежных средств

 Санкт-Петербург  						               __________  2020 года

Общество с ограниченной ответственностью «Усадьба Марьино» (ООО «Усадьба Марьино»), именуемое в дальнейшем «Общество», в лице генерального директора Степановой Глины Георгиевны, действующей на основании Устава, с одной стороны,  и
___________________________________________________________________________________ ,
именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице _______________________________________ ,
действующего на основании _____________________ ____________________________________ ,
с другой стороны,  в целях содействия  возрождению  объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба Строгановых «Марьино», руководствуясь положениями Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федерального закона от 04.11.2014 N 327-ФЗ «О меценатской деятельности»,
 заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Жертвователь, действуя добровольно и бескорыстно,  в качестве благотворительного пожертвования обязуется передать Обществу денежные средства (в дальнейшем именуемые «Пожертвование»), в размере, определенном настоящим договором, в целях содействия деятельности Общества по защите культурного наследия народов России и для использования Обществом на осуществление уставной деятельности.
1.2. Организация обязуется безвозмездно передать Обществу денежные средства в сумме ____________________  (________________________________)  рублей, НДС не облагается. Пожертвование осуществляется путем зачисления  указанной денежной суммы на расчетный  счет Общества.
1.3. Общество согласно принять Пожертвование, оговоренное в п. 1.2. настоящего договора, и несет перед Жертвователем обязательства в соответствии с настоящим договором.
1.4. Сумма Пожертвования является твердой и не может быть изменена какой-либо из сторон в одностороннем порядке. С момента перечисления Пожертвования его отмена допускается только в случаях, установленных ч. 5 статьи 582 ГК Российской Федерации.
 2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Общество обязуется использовать средства Пожертвования исключительно на цели, указанные в п. 1.1 настоящего договора.
2.2. Обязательства Жертвователя по осуществлению Пожертвования считаются исполненными с момента зачисления денежных средств  на расчетный счет Общества.
2.3. Общество обязано вести обособленный учет всех операций по использованию
денежных средств, переданных Жертвователем. Последний вправе потребовать, а Общество обязано  в разумные сроки предоставить, документы, подтверждающие учет и использование денежных средств, предоставленных Жертвователем по условиям настоящего договора. Отказ в предоставлении указанных документов, либо не предоставление в разумный срок,  является для Жертвователя основанием  считать использование данных денежных средств нарушающим условия, установленные п.1.1. настоящего договора.
2.4.  Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае нарушения Обществом условий п. 1.1 и п.2.3. настоящего договора.

 3. ИЗМЕНЕНИЕ НАЗНАЧЕНИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
3.1. Изменение назначения использования Пожертвования допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать Пожертвование по первоначальному назначению. При этом Общество должно уведомить Жертвователя о таких обстоятельствах письменно, а Жертвователь должен письменно выразить свое согласие либо несогласие на использование Пожертвования по другому назначению.
 4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Права и обязанности по настоящему договору возникают у сторон с момента подписания сторонами настоящего договора.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.
				АДРЕСА  И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
ОБЩЕСТВО: Общество с ограниченной ответственностью «Усадьба Марьино»
Место нахождения: 187030, Ленинградская обл., Тосненский р-н, дер. Андрианово, дом 72
Почтовый адрес: 190000, г. Санкт-Петербург, ул. Глинки, д. 1, кв. 24
ОГРН 1024701893644 ИНН 4716016859 КПП 471601001
Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банк ВТБ (ПАО) г.Москва
Р/счет 40702810826260000279
Кор/счет 30101810145250000411
БИК 044525411

Генеральный директор				Степанова Г.Г.

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
Место нахождения:
Почтовый адрес:
ОГРН/ИНН/КПП
БАНК
Р/счет
Кор/счет
БИК
Телефон, адрес эл. Почты

                                         _________________